
FAGPOLITISK GRUNDLAG
for LO Storkøbenhavns repræsentanter i beskæftigelsesråd





LO Storkøbenhavns indsats på beskæftigelsesområdet tager 
udgangspunkt i den danske model, og bygger på parts-
samarbejdet som den grundlæggende forudsætning.

Med kommunalreformen og den fremtidige lokale beskæf-
tigelsesindsats har sektionen fået en ny og stor opgave 
med, at sikre en sammenhængende beskæftigelsesmæssig 
indsats, på tværs af de storkøbenhavnske kommuner.

Repræsentanter for LO Storkøbenhavn vil arbejde aktivt i 
samtlige de nye lokale beskæftigelsesråd, der nedsættes 
i forbindelse med de lokale jobcentre, og som erstatter de 
nuværende koordinationsudvalg.

Samtidig vil fagforeningerne i Storkøbenhavn arbejde aktivt 
med overvågning og analyser af arbejdsmarkedet i hele 
Hovedstadsregionen og på Sjælland, gennem aktiv delta-
gelse i det regionale Beskæftigelsesråd.

Med den nye kommunalreform og ændringerne i beskæf-
tigelsesplanen ”Flere i arbejde”, vil der blive tale om en 
væsentlig omlægning af indsatsen. Der vil fremover være et 
større fokus på den aktive socialpolitik.

Det betyder at vi skal medvirke til formulering af indsatsen 
for de ikke forsikrede ledige og andre grupper, som er mar-
ginaliserede i forhold til arbejdsmarkedet.

Vi skal fortsat sikre, at der også gives tilbud til de forsikrede 
ledige. Det handler især om ledige, som bliver ledige fra 
områder med negativ vækst. Disse tilbud må hovedsageligt 
handle om aktivering, der retter sig mod områder med job 
og vækst. 

DEN BESKÆFTIGELSESMÆSSIGE INDSATS I STORKØBENHAVN



LO Storkøbenhavn vil arbejde for en offensiv lokal beskæf-
tigelsesindsats, der bringer de arbejdsløse tilbage i ordinær 
beskæftigelse.

Vi vil støtte en indsats, der sikrer:

• At der arbejdes for opnåelse af fuld beskæftigelse, 
 bl.a. gennem afskaffelse af den uddannelsesmæssige 
 ubalance.

• At der tilvejebringes flere reelle tilbud om ordinær 
 beskæftigelse, uddannelse og opkvalificering.

• At misbrug af ansættelser med løntilskud stoppes.

• At aktivering tilrettelægges individuelt med 
 udgangspunkt i den enkeltes ønsker og kompetencer  
 samt arbejdsmarkedets behov.

• At den aktivering, der stilles til rådighed for de ledige,  
 har høj kvalitet i sit indhold og målrettes med henblik på,  
 at aktiveringen fører til ordinær beskæftigelse eller 
 uddannelse.

• At der sker en målrettet indsats for integration af 
 arbejdskraft med en anden etnisk baggrund end dansk,  
 med fokus på en kombination mellem sprogundervisning,  
 jobtræning og opkvalificering. 

• At der sikres en særlig indsats for de ledige som står 
 over for at falde ud af dagpengesystemet.

• At anvendelse af andre aktører kun finder sted, hvor man  
 med sikkerhed kan vide at kan gøre en bedre indsats for  
 de ledige end det ordinære arbejdsmarkedssystem kan.

• At arbejde for at de enkelte jobcentre i Storkøbenhavn  
 koordinerer indsatsen, så kommunegrænser ikke er  
 hindrende for arbejdskraftens job og uddannelses-
 muligheder, og virksomhedernes muligheder for at få 
 den relevante kvalificerede arbejskraft.



Fagforeningerne i LO Storkøbenhavn vil arbejde for, at der 
gennemføres et kompetenceregnskab for hele Hovedstads-
regionen. 
Et kompetenceregnskab, der tydeligt angiver, hvilke kompe-
tencer der er i regionen, og hvilke kompetencer der er brug 
for i forhold til den fremtidige erhvervsudvikling i regionen.

LO Storkøbenhavn vil arbejde for at blive repræsenteret i 
de kommende vækstfora, som oprettes i regionen. Disse 
vækstfora vil få stor betydning for den erhvervsmæssige 
udvikling.



I forhold til den nationale beskæftigelsespolitik vil LO Stor-
københavn arbejde for, at der sættes en helt anden politisk 
dagsorden.

Jobrotation og uddannelsesaktivering skal bruges i større 
udstrækning end i dag.

Det skal fortsat være muligt med en fleksibel tilbagetræk-
ning fra arbejdsmarkedet for de, der har behov.

Solidariteten i dagpengesystemet skal genoprettes og styr-
kes gennem en mærkbar regulering af dagpengesatserne.

Prioritering og dimensionering af arbejdsmarkedspolitikken 
skal tilrettelægges i større regionale enheder, der sammen-
sættes ud fra arbejdskraftcentre.

Stat og kommuner må i større udstrækning bidrage til at 
skabe ordinær beskæftigelse. Det er et politisk mål, at der 
skabes plads til de mange tusinde, der holdes uden for 
arbejdsmarkedet på overførselsindkomst.

Der skal gennemføres en målrettet erhvervspolitik, hvor der 
skabes bedre rammer for regionens virksomheder, og der 
skal gøres en indsats for at tiltrække nye virksomheder med 
det formål at skabe nye job.
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